
           Il Presidente  

della Giunta Regionale 

 

 
DECRETO N. 16 

 

 
 

Oggetto:  Sostituzione del componente del Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura Gran Sasso d’Italia per il Settore Servizi alle Imprese Sig.************, dimissionario, con il 

Sig. *************** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PESCARA, 25.05.2022 



         

                            Il Presidente   

                       della Giunta Regionale 

 

 

OGGETTO: Sostituzione del componente del Consiglio della Camera di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura Gran Sasso d’Italia per il Settore Servizi alle Imprese Sig. ***********, 

dimissionario, con il Sig. ****************************. 

 

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., "Riordinamento delle Camere di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura", come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23, 

ed in particolare l'art. 12, concernente la costituzione del Consiglio camerale; 

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 agosto 2011, n. 156 "Regolamento 

relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della 

giunta delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, 

come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23"; 

RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 77 del 23 ottobre 2020, con il quale sono stati nominati i componenti 

del Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura Gran Sasso d’Italia; 

VISTA la nota Prot. 27136/U del 01/10/2021 e successiva nota prot. 7607/U del 17/03/2022, 

quest’ultima acquisita al prot. n. 0105976/22 del 17/03/2022, con cui il Presidente della Camera di 

Commercio Gran Sasso d’Italia ha comunicato le dimissioni dall’incarico di Consigliere camerale del 

Sig. *************, Componente in rappresentanza del Settore Servizi alle Imprese; 

CONSIDERATO che, con nota prot. RA/112029 del 22.03.22 è stata avanzata richiesta di 

designazione congiunta alle Associazioni afferenti il Settore Servizi alle Imprese, Confcommercio 

L'Aquila, Confcommercio Teramo, Confesercenti Abruzzo, Confesercenti Teramo, Confindustria 

L’Aquila e Confindustria Teramo apparentate tra loro come designate dal DPGR 52/2017, di un 

rappresentante al Consiglio della CCIAA Gran Sasso d’Italia in sostituzione del dimissionario Sig. 

*************; 

VISTA la pec del 21 aprile 2022, con la quale le associazioni Confcommercio L'Aquila, 

Confcommercio Teramo, Confesercenti Abruzzo, Confesercenti Teramo, Confindustria L’Aquila e 

Confindustria Teramo, hanno designato, in rappresentanza del Settore Servizi alle Imprese, per il 



Consiglio della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura Gran Sasso d’Italia, il 

Sig. **************************, nato a *********** il *********, residente in ************ 

**** alla Via ************, in sostituzione del Sig. *************, dimissionario; 

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, rilasciata ai sensi dell’art. 47 del DPR 

n. 445/2000, attestante la disponibilità alla nomina, il possesso dei requisiti personali e l’insussistenza 

di cause ostative di inconferibilità ed incompatibilità, sottoscritta dal Sig. ************** 

*********; 

RITENUTO, conseguentemente di procedere alla nomina del Sig. ***********************, 

quale componente del Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura Gran 

Sasso d’Italia, per il Settore Servizi alle Imprese, in sostituzione del Sig. ************; 

DATO ATTO che l’Ufficio Attività Industriali, Terziarie ed Artigianali, ha acquisito la 

documentazione presentata e che la medesima risulta depositata presso lo stesso Ufficio; 

ACQUISITO il parere favorevole sulla legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto espresso dal Dirigente pro tempore del Servizio Impresa e Finanza,  

DECRETA 

1. di prendere atto della designazione del Sig. Sig. ************************* per la nomina 

a componente del Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura 

Gran Sasso d’Italia, per il Settore Servizi alle Imprese; 

2. di nominare, quale componente del Consiglio della Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura Gran Sasso d’Italia, per il Settore Servizi alle Imprese, il Sig. 

**************************, nato a ********** il *********, residente in ****** 

***** alla Via ***********, in sostituzione del Sig. ************, dimissionario; 

3. di dare mandato al Servizio Impresa e Finanza di notificare il presente decreto al nominato, 

alle Organizzazioni del settore Servizi alle Imprese e degli utenti che hanno interesse al 

procedimento, al Ministero dello Sviluppo Economico ed alla Camera di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura Gran Sasso d’Italia; 

4. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Telematico della Regione Abruzzo 

(B.U.R.A.T.). 

Il Dirigente del Servizio          Il Direttore del Dipartimento                   Il Componente la Giunta 

   (Nicola Commito)     (Germano De Sanctis)                           (Daniele D’Amario) 

       

   

                    IL PRESIDENTE 

         (Marco Marsilio) 


